
Gümnaasiumi 
lõpetas 51. lend

August Kitzbergi nimelise Güm-
naasiumi 51. lend on märkamatult 
jätnud seljataha kaksteist pikka koo-
liaastat. Selle aja sees said nad teada 
palju uut ja neile on meelde tuleta-
tud rohkesti vana. Nüüd, kui ette on 
pööratud eluraamatu uus ja puhas 
lehekülg, saab see neile uue peatüki 
alguseks — nüüd tuleb olla senisest 
iseseisvam, otsusekindlam ja läbilöö-
givõimelisem.

T änaste lõpetajate seas on palju 
säravaid ja edasipüüdlikke 
noori inimesi. Hea meel on tõ-

deda, et kooli lõpetasid kuldmedali-
ga Reelika Maiste ja Birgit Viru ning 
hõbemedaliga Kert Kahu ja Gert See-
gel. Heade ja väga heade hinnetega 
lõputunnistuse sai Siim Kask.

Riigieksamite tulemused tulid 
just sellised, kuidas gümnasist oli 
end selleks ette valmistanud. 90 
punkti piiri ületasid Kert Kahu ja Bir-
git Viru ühiskonnaõpetuses, 80 punk-
ti piiri Gert Seegel, Kristi Saksniit, 
Laura Kaljula, Piia Bergštein, Reelika 
Maiste ja Taavi Toomik. ühiskonna-
õpetuses, Birgit Viru ja Gert Seegel.
kirjandis, Reelika Maiste inglise kee-
les ja matemaatikas ning Gert Seegel 
ajaloos. Häid tulemusi näitasid tei-
sedki. Äsjased olid kooli ühed läbi ae-
gade parimad riigieksami tulemu-
sed.

Erilist aktiivsust meie koolis ja 
ühiskonnas tervikuna on üles näida-
nud Reelika Maiste. Ta on olnud koo-
lis aasta õpilane, ta on välja andnud 
heategude kalendri, mis sai tuntuks 
üle vabariigi ning selle projektiga ko-
gutud raha annetati Väikemõisa las-
tekodule. Reelika on osalenud aktiiv-
selt eri projektides, täiendanud end 
sotsiaal- ja foorumteatri kursustel, ol-
nud teatrifestivalidel ja edendanud 
Karksi valla elu. Reelika on ehe näi-
de sellest, kuidas on võimalik ühen-
dada ettevõtlikkus ja õppimine.

Tublid olümpiaadidel osalejad on 
olnud Reelika Maiste, Kristi Saksniit, 
Birgit Viru, Kert Kahu ja Gert Seegel. 
Väga head uurimistööd on koosta-
nud ning vabariigis tunnustust leid-
nud Kert Kahu ja Siim Kask ning 
oma maakonnas Argo Anijärv, Kers-
ti Jõesoo ja Kristi Saksniit.

Ja muidugi on tegemist väga 
sportliku lennuga. Häid tulemusi on 
saanud ning kooli au kaitsnud vaba-
riigis ja maakonnas Ketter Saks, Lau-
ra Kaljula, Geiri Sperling, Ly Kiilas-
pea, Kadri Vaan, Kert Kahu, Gert 
Seegel, Ingo Rosenberg, Taavi Too-
mik, Simo Sõmmer, Reio Sinka, Siim 
Kask ja Kauri Sõlg.

Tuult tiibadesse, 51. lend!

P õhikooli lõpetajad on jõudnud 
oma elu esimesse vahejaama, 
kus tuleb hetkeks peatuda, et 

otsustada, kuidas edasi minna. Neil 
on palju võimalusi teha haridustee 

jätkamisel valik. Meie gümnaasium 
tunneb suurt rõõmu sellest, kui nad 
suudavad jätkata õpinguid oma koo-
lis.

Põhikooli lõpetas kiitusega Kaari 
Talvet, kelle tunnistusel on ainult 
viied. Ainult neljade javiitega lõpeta-
sid Kärt Leppik, Klaid Melnikov, Si-
ret Suigusaar, Katre Vokk, Elerin Loit, 
Birgit Kruuse ja Henna Pirjo Karu. 

Aineolümpiaadidel saavutasid 
häid tulemusi Kärt Leppik, Klaid 
Mel nikov, Katre Vokk, Elerin Loit, 
Kaari Talvet, Siret Suigusaar ja Ger-
da Käosaar. Laulmisega tegelesid 
Kärt Leppik, Klaid Melnikov, Kaari 
Talvet, Siret Suigusaar, Katre Vokk, 
Elerin Loit, Birgit Kruuse, Maarja 
Kaljula ja Meinhard Kangur. Tublid 
tantsijad segarühmas Samm sassis 
olid Birgit Kruuse ja Maarja Kaljula. 
Ansamblis Tuulepuu olid tegevad 
Kärt Leppik, Siret Suigusaar, Kaari 
Talvet ja Klaid Melnikov ning an-
samblis Tuulepõõsas Gerda Käosaar.

Aktiivsed sportlased olid ja koo-
li au esindasid Birgit Kruuse, Maar-
ja Kaljula, Meinhard Kangur, Henna 
Pirjo Karu, Rauno Rebane, Kärt Lep-
pik, Katre Vokk ja Klaid Melnikov. 
Õpilasesinduse tegevuses olid ak-
tiivsed Klaid Melnikov ja Kärt Lep-
pik.

Sellised aktiivsed ja teotahtelised 
õpilased jõuavad elus kaugele.

Möödunud õppeaastat võib pida-
da kordaläinuks. Tõhustunud on 
koostöö lastevanematega ning enam 
on hakatud väärtustama õppimist ja 
haridust. Äsjast kooliaastat jääb kau-
nistama hulk ilusaid üritusi. Gümna-
sistide riigieksamite tulemused on lä-
bi aegade parimad ning põhikooli lõ-
petasid edukalt kõik õpilased. Peaae-

gu kõikidel meie tantsu- ja laulukol-
lektiividel õnnestus pääseda laulu- ja 
tantsupeole ning suurepäraseid tule-
musi saavutasid ka meie sportlased. 
Head tööd on teinud meie õpetajad, 
sest maakonnas ja vabariigiski saavu-
tati olümpiaadidelt ja õpilasvõistlus-
telt häid tulemusi. Rõõmustav on, et 
Karksi vald väärtustab haridust ning 
toetab kooli heade tulemuste saavu-
tamisel.

Õ pilased on küll suvevaheajal, 
kuid kool valmistub juba 
uueks õppeaastaks. Kooli 

staadionil, ujulas ja keemiaklassis 
käib hoogne remont ning osa klassi-
ruume saab uuema ilme. Käivad et-
tevalmistused Tartu Ülikooli õpiko-
dade avamiseks meie koolis ning 
peetakse läbirääkimisi mitme uue 
õpetaja asjus. Siinkohal tänan neid 
õpetajaid, kelle pikk ja edukas kar-
jäär on meie gümnaasiumis jõudnud 
pensionärieani ning nad võivad 
nüüd rahus uute õpetajate tegevust 
kõrvalt jälgida. Aitäh teile!

Käib ettevalmistus uutele õppe-
kavadele üleminekuks. Väljatöötami-
sel on gümnaasiumi uued õppesuu-
nad ja järele on vaja aidata kooli ma-
teriaalne baas. Usun, et koostöös val-
la, hoolekogu, lastevanemate, õpeta-
jate ja õpilastega õnnestub ületada 
kõik võimalikud probleemid ja takis-
tused ning meie kool jääb kestma 
gümnaasiumina pikkadeks aasta-
teks.

Aitäh meeldiva koostöö eest kõi-
gile ja kaunist suvevaheaega!

Jaak Israel,
gümnaasiumi direktor

Kooli lõpetasid
12 klass: Argo Anijärv, Piia Berg-

štein, Henri Heinmann, Kersti Jõe-
soo, Kert Kahu (hõbemedal), Laura 
Kaljula, Siim Kask, Ly Kiilaspea, Rain 
Lill, Reelika Maiste (kuldmedal), In-

go Rosenberg, Ketter Saks, Kristi 
Saksniit, Gert Seegel (hõbemedal), 
Reio Sinka, Liina Soosaar, Geiri Sper-
ling, Kauri Sõlg, Simo Sõmmer, Taa-
vi Toomik, Kadri Vaan, Birgit Viru 
(kuldmedal) ja Innar Võrk. Klassiju-
hataja oli Maie Liiber.

9a klass: Teet Kampus, Gerda 
Käosaar, Kärt Leppik, Kelli Liiv, Ele-
rin Loit, Klaid Melnikov, Liisi Oide-
maa, Meriliin Pullisaar, Rauno Reba-
ne, Henri Sildna, Siret Suigusaar, 
Kaari Talvet (kiitusega), Kennet Ves-
seluha ja Katre Vokk. Klassijuhataja 
oli Siret Vene.

9b klass: Alar Aasa, Andrus Allik, 
Gertrud Ilsjan, Maarja Kaljula, Mein-
hard Kangur, Henna-Pirjo Karu, Bir-
git Kruuse, Madis Mirka, Raili Paju, 
Erlika Soots, Anella Torim, Keith Va-
rik, Kristi Villo, Kaisa Vits ja Kerto 
Õun. Klassijuhataja oli Viive Reil-
son.

Õpikute laenutus
August Kitzbergi nimeline Güm-

naasium laenutab õpikuid uueks õp-
peaastaks kella 8—14 järgmiselt: 25. 
augustil 4., 5.ja 6. klass, 26. augustil 
7., 8.ja 9. klass, 29. augustil 10. klass 
ning 30. augustil 11. ja 12. klass.

Gümnaasiumi õpilased tasuvad 
töövihikute eest järgmiselt: 10. klass 
33.80, 11. klass 27 ja 12. klass 3.50 eu-
rot. Summad võivad muutuda. Põhi-
kooli töövihikud on tasuta. 1.—3. 
klassi õpilased saavad oma õppekir-
janduse klassijuhatajalt.

Mae Loos
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Üle 11 miljoni 
euro

Nelja projektiga tuleb Karksi val-
da üle 11 miljoni euro Euroopa Liidu 
toetusi. Euroopa Liidu eelarveperioo-
di 2007— 2013 lõpuaastatel saab Kark-
si vald mitu suurt toetust erinevatele 
projektidele. Need peavad olema lõ-
petatud hiljemalt 2015. aasta augus-
tiks.

Juba sel aastal lõpeb projekt 
„Reconstruction of Karksi-Nuia 
Road”, mille tulemusena saab tolmu-
vaba katte maantee Karksi-Nuiast Lil-
li ja sealt edasi Läti piirini ning siis ju-
ba Läti poole peal kuni Koni jõeni ja 
Seda jõest Ruhjani. Kokku rekonst-
rueeritakse 28 kilomeetrit nii Eesti kui 
Läti poole peal. Projekti rahastati Ees-
ti—Läti programmi esimese prioritee-
di „Paranenud koostöö programmi 
piirkonnas”. Eelarve on 3 194 786.46 
eurot, millest 2 715 568.49 eurot (85%) 
katab Euroopa Liit.

Teise suure toetuse sai aktsiaselts 
Iivakivi Keskkonnainvesteeringute 
Keskuse Euroopa Liidu Ühtsusfon-
dist Karksi valla ühisveevärgi ja -ka-
nalisatsiooni laiendamise ja rekonst-
rueerimise projekti jaoks. See näeb et-
te Karksi-Nuias, Karksi ja Polli asula-
tes kokku 2,4 kilomeetrit kanalisat-
sioonitrasside ehitamist ja 1,2 kilo-
meetrit vanade uuendamist, 3,4 kilo-
meetrit veetrasside ehitamist ja 2,1 ki-
lomeetrit vanade uuendamist. Lisaks 
rekonstrueeritakse 3 puhastusseadet 
ja 6 ülepumplat.

Suurem kaevamine algab 2012. 
aasta kevadel ja tööd peavad olema 
lõpetatud 2013. aasta oktoobriks. Pro-
jekti maksumus on 2,388 miljonit eu-
rot, millest toetus moodustab 2,006 
miljonit.

Täiesti uue suunana Karksi vallas 
on Ettevõtluse Arendamise Sihtasu-
tus toetanud teadmistepõhiste tervi-
se- ja loodustoodete kompetentsikes-
kuse rajamist Polli. See rajatakse Ees-
ti Maaülikooli Põllumajandus- ja 
Keskkonnainstituudi Polli Aiandus-
uuringute Keskuse baasil, kus haka-
takse tegelema taimsel toorainel põ-
hinevate bioaktiivsete tervise- ja loo-
dustoodetega. Eesmärk on tõsta Ees-
ti tervise- ja loodustoodete sektori 
konkurentsivõimet, pakkudes ettevõ-
tetele terviklikku arendustuge tippta-
semel spetsialistide, efektiivse tehno-
loogia ja rahvusvahelise koostöövõr-
gustiku kaudu. Laienevad ka taimsel 
toorainel põhinevate bioaktiivsete ai-
nete kasutus- ja säilitusvõimalused. 
Selleks rekonstrueeritakse Pollis tea-
dusmaja ja sisustatakse tänapäevaste 
seadmetega. Plaanis on luua vähe-
malt kuueliikmeline teadlaste tuu-
mik, kes tegelevad iga päev toote-
arendusega. Projekti maksumus on 
3,768 miljonit eurot, millest toetus 
moodustab 3,143 miljonit.

Neljanda toetuse on andnud 
Keskkonnainvesteeringute Keskus la-
destusalaga prügila rajamiseks Ainja 
külla. Selle ehitab Polli Prügila osa-
ühing, mille osanikud on 35 protsen-
di ulatuses omavalitsused, sealhulgas 
Karksi vald. Prügilasse saab ära anda 
igasuguseid jäätmeid. See peakski 
täitma jäätmejaama ülesannet. Firma 
on lubanud luua üle 20 uue töökoha. 
Toetussumma moodustab 3,19 miljo-
ni eurot.

Neid nelja projekti toetab Euroo-
pa Liit rohkem kui 11 miljoni euroga, 
millele lisandub omaosalus 1,8 miljo-
nit krooni. Lisaks on tulemas valda 
veel 300 000 euro jagu Leader-prog-
rammi toetusi erinevatele projektide-
le, 100 000 eurot külade arendamise 
toetust ning vald saab staadioni ja 
noortekeskuse remondiks 627 000 eu-
rot. Sellele lisandub omaosalusi nii 
avalikust kui erasektorist ligi miljon 
eurot.

Aastal 2014 algab uus Euroopa Lii-
du seitsmeaastane eelarveperiood. 
Eesti on oma 65% Euroopa keskmi-
sest sisekoguprojektilt ja rikkuselt 21. 
Euroopa Liidu 25 liikmesriigi seas ik-
ka abisaaja. Seega algab peagi Eesti 
riigis arengukava koostamine Euroo-
pa struktuurifondide kasutamiseks.

Millised võiksid küll olla Karksi 
valla järgmised objektid ja seoses sel-
lega ettepanekud Eesti riigi arengu-
kavasse?

Arvo Maling

Gümnaasiumi parimad õpilased 
2010/2011. õppeaastal

1a — Ursula Lina ja Steven Tihomirov
1b — Elis Merida ja Georg Teiter
2a — Kerli Kangur, Kristi Suigusaar, Elo-Ayla Piir, Heidy Bergštein ja 

Virgo Lebedev
2b — Hanna Johanson, Tairi Mirka, Maarja Pilk, Anete Loreen Saar ja 

Gert Lehtme
3a — Laura Lemming, Gedly Tugi, Triinu-Liis Fomitšev ja Rasmus Ka-

daja
3b — Gethly Koppel, Kaidi Tõnisson, Kermo Melnikov, Gerry Muru-

mäe ja Jesper Toom
4a — Hanna Ojamets ja Enn Robert Kinnas 
4b — Liisabeth Mäger ja Riko Raheste
5a — Emma Loore Tae, Berit Tugi, Brigitta Sibrits ja Kristo Kivimets
5b — Greete-Caisa Allik ja Eero Maling
6a — Anna Leena Tae ja Miku Mäesalu
6b — Meelian Kosk ja Margus Hanni
7a — Maritta Mägi ja Vootele Saatmann
7b — Maarja Mõts ja Sander Karbus
8a — Kaisa Tiru ja Janno Ligur
8b — Kerli Jaago ja Mikk Kask
9a — Kärt Leppik, Kaari Talvet ja Klaid Melnikov
9b — Hanna Pirjo Karu ja Meinhard Kangur
10 — Christin Algo, Katri Mets ja Raldo Lill
11 — Terttu Tammaru ja Erki Maling
12 — Reelika Maiste, Birgit Viru, Kert Kahu ja Gert Seegel

12. klassi lõpetajad• KALMER MÄRTSONI foto

9. klasside lõpetajad• KALMER MÄRTSONI foto

Karksi-Nuia Spordi-
kooli lõpetasid

Kert Kahu, Siim Kask, Ingo Ro-
senberg, Ketter Saks, Gert See-
gel, Reio Sinka, Geiri Sperling, 
Taavi Toomik ja Kadri Vaan.
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30. mai istungil
Osa võtsid Arvo Maling, Jüri Kert, 

Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.

Arutati Karksi valla 2010. aasta  Y

majandusaasta aruannet ja otsustati 
esitada volikogule kinnitamiseks.

31. mai istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Jüri Kert, 
Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.

Vallavalitsus, tegutsedes äriühin- Y

gu aktsiaseltsi Iivakivi üldkoosoleku-
na, otsustas kinnitada Iivakivi 2010. 
majandusaasta aruande.

Kinnitati Iivakivi põhikirja punkt 
4 muudatus järgmiselt: „Aktsiaseltsi 
miinimumkapital on 128 000 eurot. 
Aktsionäride koosoleku otsusega 
võib aktsiakapitali ilma põhikirja 
muutmata suurendada kuni 512 000 
euroni, mis on aktsiaseltsi maksi-
mumkapital”. Suurendati Iivakivi 
aktsiakapitali 333.09 euro võrra, mil-
le tulemusel suurenevad 754 olemas-
olevat aktsiat 0.44 euro võrra. Pärast 
suurendamist on seltsil 754 aktsiat ni-
miväärtusega 320 eurot. Aktsiakapi-
tali suurendati sissemakseid tegema-
ta (fondiemissiooniga) 31. 12. 2010 
lõppenud majandusaasta aruande 
alusel.

Kinnitati Iivakivi 2010. majandus-
aasta puhaskasumi suuruseks 
12 980,67 eurot (203 103.35 krooni). 
See otsustati jagada alljärgnevalt: akt-
siakapitali suurendamine 333.09 eu-
rot ja reservkapitali suurendamine 
33.31 eurot, jaotamata jäeti 12 614.27 
eurot.

Anti Polli külamajale luba kor- Y

raldada 18. juunil küla jaanipäev, 
mittetulundusühingule Tuhalaane 
luba korraldada 25. juunil jaanipäe-
vaüritus ja 2. juulil Viljandimaa kü-
lade suveolümpia Tuhalaanes. Veel 
sai spordiklubi Cosmos loa korral-
dada 12. juunil Karksi rattamara-
ton.

Määrati projekteerimistingimu- Y

sed Jaotusvõrk OÜ-le kuuluva Uni-
vere AJ Kuivati 0,7 km 0,4 kV õhulii-
ni asendamiseks 0,57 km 0,4 kV ja 
0,05 km 15 kV kaabelliinidega ning 
15/0,4 kV alajaamaga Univere kü-
las.

Kinnitati Karksi-Nuia Noorte- Y

keskuse lahtiolekuajad järgmiselt: 
6. juunist kuni 31. augustini kella 
11—17.30-ni. Noortekeskus otsusta-
ti sulgeda 13. juunist kuni 19. juu-
nini ja 8. augustist kuni 14. augus-
tini seoses lastelaagrite korraldami-
sega.

Otsustati tühistada Õie Paluga  Y

18. augustil 2010 sõlmitud toetusle-
ping nr 6.1-12/77 salvkaevu korras-
tamiseks Mulgi kinnistul Sudiste kü-
las, sest kaevu pole võimalik remon-
tida.

20. juuni istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Jüri Kert, 
Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus. 

Otsustati rahuldada 3 korralda- Y

tud jäätmeveo mitteliitumise taotlust, 
sest kinnistul alaliselt ei elata, ja kor-
raldatud jäätmeveo tingimuste muut-
mise taotlus — kinnistut kasutatakse 
hooajaliselt.

Anti nõusolek Karksi-Nuias Tar- Y

tu mnt 11 kinnistul elupuu mahavõt-
miseks. 

Määrati Lilli külas seni nimeta  Y

maaüksustele aadress ja sihtotstarve: 
Paanikse metskond 67, pindala 2,35 
ha ja Paanikse metskond 68, pindala 
9,28 ha — mõlema sihtostarve maa-
tulundusmaa.

Määrati Karksi-Nuias Loode t 11  Y

katastriüksuse jagamisel moodustu-
nud katastriüksustele aadress ja siht-
otstarve: Loode t 11, pindala 1715 m² 
— sihtostarve elamumaa ning Loode 
t 11b, pindala 343 m² — sihtotstarve 
maatulundusmaa.

Anti Karksi-Nuia Spordikooli- Y

le luba korraldada jaanijooks üm-

ber Karksi-Nuia paisjärve 23. juunil 
algusega kell 16.30 ja 18. Veel anti 
Karksi külamajale luba jaanilaada 
ja maakaitsepäeva korraldamiseks 
23. juunil. Eesti Rahvatantsu ja 
Rahvamuusika Selts sai loa oma 
tantsuprojektile „TeateTants 2011” 
24. augustil Karksi vallas. Mittetu-
lundusühing Karksi Ordumeistrid 
sai loa jaanisimmani korraldami-
seks Karksi ordulinnuses 23. juunil. 
Anti Karksi-Nuia Noortekeskusele 
luba meelelahutusprogrammi „Bal-
tikumi Breigikunn 2011” korralda-
miseks Karksi ordulinnuses 24. juu-
nil.

Kiideti heaks Anneli Mäeotsa  Y

esitatud hajaasustuse veeprogram-
mi aruanne tööde tegemise kohta 
Kekani kinnistul Sudiste külas ning 
tühistati Svetlana Valbergiga 2. sep-
tembril 2010 sõlmitud toetusleping 
salvkaevu rajamiseks Olli kinnistul 
Ärikülas seoses salvkaevu rajamise 
ebaõnnestumisega soovitud asuko-
has. Rahuldati korteriühistu Linnu-
tare taotlus veeprojekti teostamiseks 
Linnutare I kinnistul Polli külas, toe-
tuseks eraldatakse 3580.45 eurot. 
Veel rahuldati Raimond Vaheri vee-
projekti taotlus Paanikse kinnistul 
Pärsi külas ja eraldatakse toetus 2640 
eurot. Rahuldati Ermas Heina vee-
projekti taotlus Laane kinnistul Tu-
halaanes ja antakse toetus 1684.75 
eurot. Rahuldati Venda Torimi vee-
projekti taotlus Pappi kinnistul 
Karksi külas, toetuse suurus 3176.36 
eurot.

Rahuldati Are Jänese taotlus  Y

veeprojekti teostamiseks Puritse kin-
nistul Metsakülas vastavalt esitatud 
taotlusele ning eraldada toetuseks 
438.32 eurot. Rahuldati Õie Palu vee-
projekti taotlus Mulgi kinnistul Su-
distes osaliselt raha vähesuse tõttu, 
toetuse suurus 1570.83 eurot. Rahul-
damata jäeti Mati Jassiku veeprojek-
ti taotlus Vainu kinnistul Karksi kü-
las riigi ja valla eelarveraha ebapiisa-
vuse tõttu. Samal põhjusel jäeti ra-
huldamata Janek Laisaare taotlus 
Mäkiste kinnistul Allaste külas. Hei-
lo Sossi taotlus jäi rahuldamata aga 
hajaasustuse veeprogrammi prog-
rammdokumendis majapidamisele 
esitatavatele nõuetele mittevastavu-
se tõttu.

Määrati suvemaja ehitamise pro- Y

jekteerimistingimused Männiku kin-
nistul Mäekülas.

Anti kirjalik nõusolek aiamaja  Y

laiendamiseks Polli lasteaed-hoolde-
kodu kinnistul.

Anti ehitusluba Elion Ettevõtted  Y

aktsiaseltsile rajatise „Kappjaama ja 
valguskaabli paigaldamine Polli kü-
las” rajamiseks.

Anti ehitusluba Eesti Energia  Y

Jaotusvõrk osaühingule „Komplekt-
alajaam, 15 ja 0,4kV maakaabelliinid 
ning jaotus- ja liitumiskapid” rajami-
seks Ainja ja Sudiste külas; Nuia 
PMT-le hüdroagregaatide tsehhi fas-
saadi rekonstrueerimiseks Ettevõtlu-
se t 1 ja autoremonditöökoja fassaadi 
rekonstrueerimiseks Tööstuse t 3 kin-
nistul; külakiige püstitamiseks Polli 
Põllutöökool III kinnistule Polli kü-
las.

Määrati toimetulekutoetus 32  Y

taotlejale kokku 3215.24 eurot ja ühe-
kordne sotsiaaltoetus 8 abivajajale 
kokku 516 eurot, õppekäigu toetus 11 
lapsele ja lasteaia toidutoetus 6 mu-
dilasele ning põhikooli lõpetaja toe-
tus 30 ja gümnaasiumi lõpetaja toe-
tus 24 õpilasele.

Eraldati reservfondist Polli Hool- Y

dekodule 1500 eurot autole katuse-
aluse ehitamiseks ning Karksi valla 
2011. aasta eelarvest toetust 1278 eu-
rot Karksi-Nuia Tulekaitse Seltsile 
päästealaseks tegevuseks.

Tunnistati riigihankel „Karksi  Y

vallale 2011. aastal investeerimislae-
nu võtmine” edukaks AS SEB Pank 
pakkumus kui vastavaks tunnistatud 
ning hankedokumentides esitatud 
pakkumuste hindamise kriteeriumi-
de (soodsam pakkumus) järgi majan-
duslikult kõige soodsam pakku-
mus.

15. juuni istungil
Osa võtsid Andre Aavastik, Hend-

rik Agur, Katrin Kivistik, Liidia Klaas, 
Harri Kunimägi, Alli Laande, Laili 
Lamp, Leo Liiber, Heino Luik, Indrek 
Palu, Maire Sala, Enn Sarv, Raimo 
Sarv, Tarmo Simson ja vallavanem Ar-
vo Maling. Puudusid Olavi Pilk ja 
Raimo Sarv.

Kehtestati valla ehitusmääruse  Y

uus redaktsioon ja kinnitati valla 
2010. aasta majandusaasta aruan-
ne.

Muudeti gümnaasiumi struk- Y

tuuri ja töötajate koosseisu. 1. sep-
tembrist vähendatakse puhastustee-

nindaja ametikohta 1, kohvikupidaja 
ametikohta 0,5 ja abitööliste (ujula) 
ametikohta 0,5 võrra ning suurenda-
takse spordikompleksi teenindaja 1 
ametikoha võrra.

Otsustati anda valla aasta õpeta- Y

ja nimetus Virve Saaremägile.
Otsustati taotleda munitsipaal- Y

omandisse Karksi vallale kuuluvate 
Karksi-Nuias asuvate tänavate tee-
nindusmaad: Arumäe tänav suuruse-
ga 3941 m², Koidu täna 1547 m² ja Nii-
ne tänav 1287 m².

Otsustati võõrandada Karksi  Y

Lastead-Algkooli kinnistu pindalaga 
1,74 ha alghinnaga 60 000 eurot vas-
tavalt vallavara eeskirjale.

KARKSI VALLAVALITSUSES

KARKSI VALLAVOLIKOGUS

Maaelu ja volikogu töö aasta esimesel poolel
Austatud Karksi valla elanikud!
Nõukogude ajal jätkus inimestel 

palju tööd ning ettevõtted ja majan-
did kujundasid kogukonna näo ja 
inimeste elukäigu. Siin tegutsesid 
Karksi kolhoos ja Kõrgemäe sov-
hoos, teadusmaastikul oli kindel 
koht Polli katsebaasil ning tunnusta-
tud tootjad olid Karksi õlletehas ja 
Norma mänguasjade tsehh. Karksi-
Nuia lipulaev Nuia EPT andis tööd 
sadadele inimestele, selle toodang oli 
hinnatud üle riigi. Ka hariduselu oli 
mitmekesine: Nuia keskkooli kõrval 
töötasid Longi, Maie, Saaretsi, Pera-
küla, Toomesoo ja Tuhalaane alg-
kool.

2011. aastal on olukord sootuks 
teine. Põllumajanduslik tootmine on 
kahanenud miinimumini ning ette-
võtjatel on tulnud tööstuslikus toot-
mises konkurentsis püsimiseks am-
mutada kogemusi ja tarkust maail-
ma tasemel, sest toodang peab ole-
ma tippkvaliteediga. Pole enam riik-
likku tellimust nagu nõukogude ajal 
ja garantiid, et valmistatud kauba 
eest saab arvestatud tasu. On konku-
rents ja tööd saavad parimad.

KARKSI VALLA RAHVAARV 
OLI 1. JAANUARIKS KAHANE-
NUD 3781-NI. 2001. aastal oli see 
4627 ja kogu piirkonnas kümme aas-
tat varem ümmarguselt 6000. Rahvas 
rändab sinna, kus on eelkõige tööd. 
Kunagised suurmajandite ja ettevõ-
tete töötajad on tänaseks pensioni-
ealised ning nende järeltulijad koli-
nud linnadesse.

Meie ülesanne on muutunud 
olukorras hakkama saada ning täna-
sed otsused ja tegevused siin Karksi 
vallas lähtuvad muutunud olukor-
rast riigi ja ka maailma arengus ning 
samas toetuvad meie kodukandi lä-
hiajaloole.

Kuidas meelitada siia ettevõtteid 
ja ettevõtlikke inimesi, kes pakuksid 
tööd? Seda saab teha kogukondliku 
suhtumise ja taristu parandamisega. 
Seepärast on valla viimaste aastate 
suured investeeringud suunatud 
noortele ja hariduse edendamisse: 
gümnaasiumi hoone järk-järguline 
renoveerimine, uus lasteaed, noorte-
keskus ja staadion. Mustkattega 
maan tee Karksi-Nuia ja Ruhja vahel 
elavdab liiklust ja soodustab paremat 
ärikeskkonda eelkõige turisminduse 
valdkonnas.

Meie tarkus on osata märgata 
avanevaid võimalusi. Polli Aiandus-
uuringute Keskus on oma tubli juhi 
Ave Kikase eestvedamisel teinud 
suuri investeeringuid tootearendus-
keskuse väljaehitamiseks. Eesti Aren-
gu Sihtasutus rahastab teadmistepõ-
histe tervise- ja loodustoodete kom-
petentsikeskuse rajamist 3,14 miljo-
ni euroga. Ka Kutsiku järve taastami-
ne möödunud aastal oli äärmiselt tä-
nuväärne ühiskondlik panus valla 
ellu.

Karksi Vallavolikogu peab oma is-
tugeid ka väljaspool vallamaja koos-
olekusaali, et hoida kätt valla elu pul-
sil. Novembrikuus istusime Murri 
häärberis ning maikuus Maiel Au-
gust Kitzbergi muuseumis. Eelmisel 
aastal tegi volikogu oma istungitega 
tiiru peale valla suuremates ettevõ-
tetes ja asutustes. Septembrikuu vo-
likogu istung toimub koolimajas 
ning oktoobrikuine lasteaias.

VOLIKOGU JUURES TEGUT-
SEB KAHEKSA KOMISJONI.

Majandus- ja arengukomisjoni 
juhib Olavi Pilk. Olulisim komisjoni 
tegevuses on valla eelarve arutami-
ne ja sellele hinnangu andmine en-
ne eelarve vastuvõttu. Sõltuvad ju 
valla eelarvest investeeringud ja iga-
päevane elukorraldus.

Valla 2011. aasta eelarve on 3,02 
miljonit eurot, millest hariduskulud 
moodustavad 1,32 miljonit. On mõis-
tetav, et haridusele kulub kõige 
enam. Staadioni renoveerimine ja 
noortekeskus on selle aasta eesmär-
gid. Ka uue bussijaama hoone raja-
mine on saanud kaasrahastuse.

Komisjon on juhtinud vallavalit-
suse tähelepanu vajadusele säilitada 
konservatiivset joont investeeringu-
te tegemisega seonduvate kohustus-
te võtmisel. Rahul ollakse sellega, et 
vallavalitsuses arvestatakse komisjo-
ni ettepanekuid ning tuntakse, et ko-
misjon hoolib ja nõustab.

Haridus- ja noorsootöökomisjoni 
(esimees Katrin Kivistik) koosolekud 
on olnud sisukad. Arutatud ja voli-
kogule on tehtud ettepanekud alus-
tava õpetaja toetuse korra, heakorra-
eeskirja ja muude haridusvaldkonda 
puudutavate volikogu päevakorra-
punktide kohta. Kaasa on räägitud 
gümnaasiumi arengukava väljatöö-
tamisel, arutatud õpilaste toitlusta-
mist ja kooli personali struktuuri-
muudatusi ning tehtud ettepanek 
hallatavate asutuste töötasustamiste 
aluste seadusega kooskõlla viimi-
seks.

Sotsiaal- ja tervishoiukomisjon 
(Liidia Klaas) on tegelnud toimetu-
lekuraskustes perede talvise põhi-
mure — suurte arvetega keskkütte-
ga majades ja küttepuude muretse-
misega ahiküttega majades. Ravimid 
on kallinenud, paljud vajavad nen-
de väljaostmisel toetust. Toetatud on 
ka lastele prillide ostmist. Ajakohas-
tati koduteenuste ja uuendati hool-
dekodusse paigutamise korda. Ko-
misjon tegeleb ka vallaelanike perso-
naalsete küsimustega.

Kultuuri- ja spordikomisjon (Ind-
rek Palu) on tegutsenud aktiivselt 
mõlemas valdkonnas. Kultuuriko-
misjoni aktiiv kohtub iga nädal. 
Spordis tuleb komisjoni saavutuseks 
pidada valdade meistrivõistluste ala-
grupimänge korvpallis. Töötatud ja 
arendatud on koostööd Sakala män-
gude ja Eesti valdade suvemängude 
meeskondade koostamisel ning or-
ganiseerib koostöös kultuuriedenda-
jatega kodukandipäevade spordi-
võistlusi. Komisjon oli kaasatud val-
la parimate sportlaste ja korraldaja-
te valimisse.

Kultuurivallas tegeldi kultuurika-
lendri ja jaanipäeva korraldamise et-
tevalmistusega. Osaleti kodukandi-
päevade kontseptsiooni väljatööta-
misel ning komisjon andis välja 2010. 
aasta tunnustused kultuuri edenda-
jatele.

Revisjonikomisjon (esimees Hei-
no Luik) korraldas majanduslike hu-
vide deklaratsioonide kogumise ning 
andis positiivse hinnangu 2010. aas-
ta valla eelarve täitmisele, mille kin-
nitas ka audiitor.

Külaliikumise, maa- ja keskkon-
nakomisjon (Enn Sarv) vaatas läbi et-
tepanekud jäätmehoolduseeskirja, 
jäätmekavasse, heakorraeeskirja 
ning koerte ja kasside pidamise ees-
kirja, arutas lumetõrje korraldamist 
ning tegi ettepanekuid teehoiuka-
vasse (kergliiklusteede rajamiseks 
ning riigiteede mustkatete alla viimi-
seks).

Komisjoni juurde moodustati 
heakorrakomisjon, mida juhib valla-
valitsuse liige Urmas Suurpuu. Ko-
misjon selgitab ilusamate kodude 
konkursil välja paremad.

Avalike suhete ja turismikomis-
jon (Hendrik Agur) on arutanud val-
la maine ja turismi arendamiseks 
tehtavaid samme. Komisjon tõdes, et 
alates 2010. aasta teisest poolest on 
komisjoni soovitusi järgides valla ko-
duleht www.karksi.ee muutunud at-
raktiivsemaks: avaldatud on valla 

elu kajastavaid päevakajalisi uudi-
seid ja teateid sündmustest.

Komisjon teeb vallavalitsusele et-
tepaneku vaadata üle töötajate struk-
tuur (kas on jätkuv vajadus kolme 
raamatupidaja ja kolme sekretäri jä-
rele) ja töökorraldus ning peab olu-
liseks sihiteadlikku mainekujundus-
likku töökorraldust. Selleks tuleks 
vallavalitsusel kaaluda võimalust 
võtta tööle avalike suhete spetsialist 
või kommunikatsioonijuht.

Komisjon peab vajalikuks vaada-
ta üle investeeringute võimalused 
ning tõsta ettepoole bussijaama oma-
fi nantseeringu rahastamine nii, et 
bussijaam valmiks 2011. aastal. Valla 
seisukohast on bussijaam oluline. Sa-
muti tegi komisjon ettepaneku taas 
päevakorrale võtta Keskväljaku kaas-
ajastamine. Komisjon leiab, et valla 
töö- ja suhtlemiskultuur tuleb muu-
ta avatumaks ning teavitada valla et-
tevõtmistest avalikkust senisest 
enam. Tuleks kaasata valla maineku-
junduslikku tegevusse siit pärit ning 
siin elavaid või elanud tuntud inime-
si, kelle üle võime uhked olla, näiteks 
Margus Hunt, Enno Puks, Jüri Kivis-
tik, Kalju Kask ja Kristjan Randalu.

Vallavolikogu komisjon noorte 
osaluskogu (Andre Aavastik) moo-
dustati eelmise aasta lõpul ning po-
le veel jõudnud aktiivsuse haripunk-
ti. Komisjon on arutanud päevakaja-
lisi noorte küsimusi ja tutvustanud 
demokraatia toimimise põhimõtteid. 
Osaluskogu liikmed on aidanud kaa-
sa mitme sündmuse korraldamisele 
ning võtab osa kodukandipäevadel 
ühe päeva tegevuse korraldamisest.

Pean vajalikuks nimetada, et 2009. 
aastal valitud vallavolikogu ja voliko-
gu komisjonide liikmed ning vallava-
litsuse liikmed (välja arvatud vallava-
nem) tegid kuni 2010. aasta lõpuni 
tööd ühiskondlikus korras ja tasuta. 
Jaanuarikuu volikogu võttis vastu ot-
suse hüvitada volikogu komisjonide, 
volikogu ja vallavalitsuse tööst osa-
võtt. Hüvitisest on loobunud mitu va-
litut, sealhulgas volikogu esimees.

KOKKUVÕTTES LÄHEB VAL-
LAL VÄGA HÄSTI. Meil on tublid 
ja motiveeritud inimesed, kes armas-
tavad oma kodupaika ja soovivad 
oma tööga edendada kohalikku elu. 
Ka vallavalitsus on hästi hakkama 
saanud. Ühelt poolt konservatiivne, 
teisalt julge eelarvepoliitika on aida-
nud kenasti vallal end majandada, 
investeerida ja mitte elada üle oma 
võimete. See on aga väga oluline 
ning selle eest suur tänu vallavane-
male ja tublidele vallaametnikele!

Soovin siiski, et valla inimesed 
räägiksid rohkem kaasa valla aren-
gus. Oluline on vabatahtlik töö. Kui 
igaüks kasvõi pisutki enam meie ühi-
se valla jaoks ette võtab, näiteks ai-
tab kaasa mõne sündmuse korralda-
misele, paneb terviseraja äärde pin-
gi või korrastab tänavaäärse, on sel-
lest palju kasu.

Mõtlemises ei tohiks jääda ainult 
oma valla piiresse. Strateegiliselt on 
oluline näha ja arvestada laiemat pil-
ti, haridusmaastikul näiteks naaber-
koole ja koostööd Abja ja Tõrva güm-
naasiumiga. Konkurentsitihedas 
võitluses jäävad ellu need, kes tee-
vad koostööd ja käituvad targalt. Sa-
ma kehtib ka ettevõtluse ja regionaal-
se arengu kohta.

Kallis Karksi valla rahvas! Min-
gem üheskoos edasi, õppigem elu-
kestvalt ja leidkem uusi võimalusi, et 
edendada oma valla elu, elades ise 
hästi. Hoidkem peresid ja kasvata-
gem lapsi! Alati on valla ellu teretul-
nud kõik, kellel on soovi jagada oma 
mõtteid meie elu parandamiseks.

Hendrik Agur,
Karksi Vallavolikogu esimees

Tähistati 
võidupüha

Jaanilaupäeva hommikul kell 
10 oli Kaitseliidu pidulik rivistus 
Vabadussõjas langenute ausam-
ba juures. Monumendi jalamile 
asetasid pärja maakonna ja valla 
esindajad ning Kaitseliidu Saka-
la malev. Peeti isamaalisi kõnesid 
ja meenutati 93 aasta taguseid 
sündmusi ning lahingutes osale-
nud kangelasi. Rahvariietes nais-
koori laul oli igati ajakohane.

Piduliku rivistuse rikkusid lä-
bi trügivad autod. Olen taolist pil-
ti näinud ka matuste aegu. Vaba-
dus, mis võideti kätte 93 aastat ta-
gasi, ei anna kellelegi õigust ja va-
badust kultuuritusele, see on ilm-
selge kasvatamatus. Ürituse kor-
raldajad lootsid eelnevalt jagatud 
ohtrale infole.

Leo Liiber
Võidupüha tähistati Vabadussõjas langenute mälestussamba juu-• 

res. MARGUS MÕISAVALLA foto
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MULGI MARATON ON 23. JUULIL

KARKSI TRIATLON TULEB 20. AUGUSTIL

Maraton ja triatlon otsivad rajakohtunikke

KUTSUME SUVISTELE ÜRITUSTELE

Teist aastat toimub suurejooneli-
ne spordi- ja jooksupidu Mulgi mara-
ton. See on Mulgimaa valdu läbiv 
jooks, spordisõprade ja omavalitsus-
te spordipidu, mille kestel korralda-
takse distantsi läbivates külades eri 
pikkusega jooksuvõistlusi.

Ametlikud distantsid on maraton 
42,195 km Mustla–Abja-Paluoja (Vil-
jandimaa meistrivõistlused), poolma-
raton 21,1 km Polli–Abja-Paluoja ning 
Halliste—Abja jooks 6,5 km.

Maratoni start antakse kell 8 Must-
las Kuressaare teel (Viljandi ja Pahu-
vere mnt. ristmik, Vabadussõja au-
samba kõrval), poolmaratoni start kell 
10 Pollis mõisa pargi ringteel ning 
Halliste—Abja jooksu start kell 10.30 
Halliste kiriku parklas. Finiš on Abja-

Paluojal Postimaja pargis. Autasusta-
mised on sealsamas kell 13.

Registreerumine www.sportinfo.
ee ja stardipaikades alates tund enne 
starti.

Mulgi maratoni korraldavad ühis-
tööna Mulgimaa vallad Tarvastu, 
Karksi, Halliste ja Abja ning peakor-
raldaja on Mulgimaa Elu Edendami-
se Keskus.

Laste- ja külade rahvajooksudele 
pannakse end kirja kohapeal vahetult 
enne starti ning autasustatakse samas 
tund pärast startide algust, lastejook-
sudel vahetult pärast fi nišit. Samal 
ajal külade jooksudega stardivad ke-
pikõndijad.

Hendrik Agur,
Mulgi maratoni peakorraldaja

Juba kuuendat aastat tuleb Kark-
si-Nuia paisjärve ääres triatlon, mis on 
ühtlasi Eesti Triatloni Liidu karikasar-
ja VII etapp. Eelregistreerimine on 
www.triatlon.ee ja kirjapanek 20. au-
gustil alates kell 10 kohapeal. Ametlik 
veebiportaal on www.mulgimaa.ee.

Kell 11 võistlevad lapsed ning C-
ja D-klass, kell 11.45 B-klass ja harras-
tajad ning kell 13 lähevad põhidis-
tantsile A-klass, juuniorid, eliit ja ve-
teranid.

Ujumine on paisjärves poidega 
märgistatud trassil. Põhidistants on 
piki järve, stardiga järve põhjakaldalt 
tammist 200 meetrit Polli suunas, va-
saku teekurvi juures oleva silla juu-
rest. 20 minutit enne starti on korral-

daja transport vahetusalast ujumis-
kohta.

Jalgrattasõit Karksi-Nuia–Viljan-
di—Sudiste–Valga maanteel vastavalt 
kaks ringi põhidistantsil (20 km) ja 
üks ring harrastajate distantsil (10 
km). Lapsed sõidavad mööda Hallis-
te maanteed tagasipöördega Pollis. 
Soovitatav on maanteeratas. Kõikidel 
distantsidel asfaltkate.

Jooksu põhidistants on 5,6 km üm-
ber Karksi-Nuia paisjärve Kase ja Polli 
kaudu (maastik 400 ja kruusatee 400 m, 
ülejäänud tee asfaldil). Lapsed ja har-
rastajad jooksevad 1,5 ja 2 km asfaldil 
tagasipöördega Halliste maanteel.

Hendrik Agur,
Karksi triatloni peakorraldaja

Alati leidub inimesi, kes soovivad 
vabatahtliku ja tasuta tööga aidata seal, 
kus neid kõige enam vajatakse. Mulgi-
maa Elu Edendamise Keskus pakub 
võimalust ja palub ühtlasi vabatahtlik-
ke rajakohtunikke appi 23. juulil Mul-

gi maratonile ja 20. augustil Karksi triat-
lonile. Ka Karksi lennupäevale 13. au-
gustil on oodatud vabatahtlikud abili-
sed. Kirjapanek ja täpsem info 507 7757, 
hendrik@agur.ee.

Hendrik Agur

Tuhalaane küla on kokku pannud 
suviste ürituste kava.

9. ja 10. juulil on Tuhalaane ini-
mestel võimalus osaleda Tsiistrenuka 
muusika- ja käsitööfestivalil. Tegemist 
on koostööprojektiga, see tähendab, 
et sõit meie rahvale on tasuta. Reisi 
toetab Piiriveere Leader. 14. juulil toi-
mub traditsiooniline kaunite paikade 
kontsert Tuhalaane külas. Üles astub 
ansambel Jää-äär. 22.juulil ootame ter-
veks päevaks külla Portugali folkloo-
rirühma. Päeval teeme külalistele 
väikse ekskursiooni ja õhtul annab 

folkloorirühm väikse kontserdi. Täp-
sem kellaaeg selgub lähiajal.

1. augustil alustab vabaõhukesku-
ses keraamikalaager. Ootame osalema 
nii kohalikke elanikke kui ka ümber-
kaudsete külade inimesi. Laagri pik-
kus sõltub osalejate arvust. Registree-
rida saab külamajas. Laagrit toetavad 
kohaliku omaalgatuse programm. 
Heategevusfondile Päikeselill on esi-
tatud projekt, millega taotleme lisava-
hendeid laagri paremaks korraldu-
seks, soovides pakkuda tegevusi ka 
pere väiksematele. Anneli Anijärv

K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

R, 1. 07 kell 17 Viljandi fotoringi „Näitus jääb” avamine 
Sinises saalis (avatud 4. augustini)

T, 5. 07 kell 16 II korruse fuajees Lemmi Pauli maalinäi-
tuse „Läbimurre” avamine (4. augustini)

L, 9. 07 kell 12 Eesti ja Läti noorte osalusprojekti lõpu-
üritus

15. — 17. 07 Karksi valla kodukandipäevad
L, 23. 07  Sinine saal broneeritud
L, 30. 07 kell 19 Pärimusmuusika festivali kontsert ansamblilt Ülemakstud rentslihär-

rad. Pilet 2 eurot
N, 4. 08 kell 11  Laste suvesumin
P, 7. 08 kell 15 I ja II korruse fuajeedes ning Sinises saalis Enno Alliku maalinäitus
N, 11. 08 kell 11 Laste suvesumin
N, 18. 08 kell 11 Laste suvesumin
T, 23. 08   Balti kett 22
K, 24. 08   Teatetants läbi Karksi-Nuia linna
N, 25. 08 kell 11 Laste suvesumin
T, 30. 08 kell 10 Hariduskonverents

POLLI KÜLAMAJA

L, 16. 07  Kodukandipäevad Lossimägedes 
L, 23. 07   Poolmaratoni start Pollis
18. 07 — 15.08  Polli külatuba suletud

TUHALAANE KÜLAMAJA

L, 2. 07  Liikumise Kodukant II suveolümpia, oodatud on külade esindused
N, 14. 07 kell 20 Kaunite paikade kontserdid – ansambel Jää-äär
L, 16. 07  Osalemine Karksi valla kodukandipäevadel
R, 22. 07  Portugali folkloorirühma kontsert (rühm viibib Tuhalaanes terve päe-

va, õhtul ühine simman)
L, 23. 07  Mulgi jooksumaraton (joogipunkt Tuhalaanes)
1. augustil alustab keraamikalaager vabaõhukursuste keskuses.

LILLI KÜLAMAJA

L, 6. 08 kell 13  „Peraküla kool 125” ja Lilli külapäev
 kella 21–02 Mängib ansambel Švips

SUDISTE KÜLAMAJA

L, 9. 07  kell 8 Õppereis Haapsallu 
L, 16. 07   Osalemine Karksi valla ordulinnuse päevadel 
K, 10. 08  kell 14 Käsitööpäev: siidsall
L, 20. 08  kell 13  Sudiste külapäeva avamine: tähistatakse esimese Karksi vallamaja ja 

külamaja 120. aastapäeva
 kell 14 Kultuuriprogramm
 kell 16 Külasupp
 kell 19 Tantsuõhtu ansambliga Boomer, esinevad showdaamid
P, 28. 08 kell 11 Perespordipäev 

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

Näitused
4 .07 — 30. 07 „Kultuuripealinn Tallinn” ja „Ettevaatust, mürgine!”
1. 08 — 27. 08 „Ise tehtud, hästi tehtud» ja „Loomalugude meister Aleksei Turovski 

65”

H E L V I L E !
Inimest on sageli võrreldud juuripidi maasse kinnitunud puudega. Saa-

tuse tahtel oled Sina, Helvi Visnap, oma juured istutanud ümber Mulgi-
maale ja hiidlasliku visadusega pidanud siin vastu ajastute tuultele, tööta-
des Tuhalaane koolis ning arendades külaelu.

Koos abikaasa Kaljoga rajasite koolimajja oma kodu Kooli talu. Tänu sel-
lele on säilinud küla haridustempel, kooliaed ja korrastatud ümbrus. „Tu-
halaane Kooli talus kokku saada tore …” (Jüri Tamtik „Tervitus Tuhalaane 
rahvale” 2009). Siin kostab „Sügislillede” laulu, siin keerutavad tantsupaa-
rid Ants Tombi ja Ermas Heina pillilugude saatel, siin võetakse lahkelt vas-
tu külalisi, siia tulevad oma kooliaastaid meenutama endised õpilased.

Trotsides aastatega kaasnevaid probleeme oled kõige selle keskmes Si-
na, Helvi – Tuhalaane küla maasool. Tänu Sulle tehtu eest! Jätkuvat vai-
muerksust ja teotahet koduküla ning meie kõikide rõõmuks!

Helve Joon

Mu esimene kool, see armas maja,
käe kõrval ema kord mind siia tõi.
Me kooli juurde tulid kõik teerajad,
siin õues kilgata ja joosta võis.

Luule Veevo

Tänavu möödub 125 aastat nüüd 
juba ajalukku vajunud Peraküla koo-
li asutamisest. Jaan Jung on 1892. 
aastal kirja pannud järgmised read: 
„Aastal 1884 võttis Polli Peraküla 
nõuks omale isi kooli asutada, sest et 
teised koolid sealt väga kaugel on. 
Polli mõisa härra kinkis selle tarvis 
10 vakamaad põldu ja kõik koolima-
ja ehituse materjali, mis Peraküla isi 
pidi juurde vedama ja üles ehitama. 
Siis sai ilus maja üles ehitatud 10 sül-
da pikk, 5 sülda lai, kuhu aastal 1886 
Polli oma valla mees Hendrik Luu-
kas, ammetisse valiti, kes Karksi ki-
helkonna kooli ja koolmeistri eksami 
läbi oli teinud. Koolmeistri H. Luu-
kase juhatusel on seal väga hästi ha-
ritud laulukoor, iseäranis segakoor.”

Teatavasti sai toosama segakoor 
Tartus võistulaulmisel esimese koha. 
Mäletatavasti oli kool luteriusuliste-
le, teist usku lapsed said koolis õppi-
da tasu eest.

Peraküla kooli õnnistati üldse sä-
ravate koolmeistritega. Pärast Luu-
kast tuli kooli juhatama 22-aastane 
kõrgema rahvakooli õpetaja kutseõi-
gusega noormees Hendrik Anso, kes 
koolitöö kõrvalt kutsus ellu haridus-
seltsi, ühispiimatalituse, rehepeksu-
ühisuse ja kooperatiivi, juhatas Ha-
ridusseltsi sümfooniaorkestrit, Anso 
sega-, mees- ja naiskoori ning tege-
les pidude organiseerimisega.

Õpetaja Anso ajal rajati koolima-
ja juurde imeilusad saarekeste ja 
kaarsildadega tiigid, mis aja jooksul 
kasvasid kinni. Anso õpetas ja eden-
das külaelu 13 aastat. Seejärel viidi ta 
Pärnu koolivalitsuse juhatajaks.

On veel endisi õpilasi, kes mee-

nutavad lugusid suurepärastest õpe-
tajatest Jaan Torist, Ella Pikkor-Rits-
bergist, August ja Marie Sutist ja Ma-
rie Kõdarist.

Raskel pärastsõjajärgsel, küüdita-
mise ja metsavendluse ajal õpetasid 
lapsi ja aitasid neid uue elukorraldu-
sega hakkama saada Hilda Peedu-
Jaakson, Leida Luhaste, Marie Mari-
puu, Leida Velling (küla laulu- ja 
tantsuhing) ja Aino Alliksaar-Kase. 
Viimati nimetatu küüditati 1949. aas-
tal Siberisse. Ellujäämise nimel pidi 
ta jätma oma kolmekuuse lapse hea-
de inimeste hoolde.

Viiekümnendate alguses, kui al-
gas meie põlvkonna koolitee, tulid 
kooli tublid noored õpetajad Salme 
Käär-Luukas (kooli juhataja), Elvi 
Lõo-Linnas, Leida Randmaa-Uibo, 
Luule Vallimäe-Veevo, Elvi Rull-Kütt 
ja veidi hiljem Helje Kirm-Luhaste, 
lühemat aega õpetasid meid Elve 
Teearu-Toodo, Aino Saks-Vurro ja 
Eha Vassil-Soovik. Tänutundega 
meenutame õpetaja Luukase nõud-
likkust vene keele õpetamisel, unus-
tamatud on õpetaja Luule laulu- ja 
tantsutunnid hämaratel talvistel õh-
tupoolikutel, bioloogiatunnid pooki-
mise ja silmastamise õppimisega 
kooli taga metsas, pidulikud kirjani-
ke aastapäevade tähistamised ning 
töö majandis ja kooli katselappidel.

1959. aastal muutus senine 6-klas-
siline kool 4-klassiliseks ja kümne 
aasta pärast, 1969. aastal suleti kool 
täielikult. 1986. aastal, kooli 100. aas-
tapäeval avati Aksel Aavastiku ja As-
ta Jaaksoo eestvedamisel põlise pär-
na all, mis aastakümneid oli kuulnud 
laste kilkeid ja naeru, kooli mälestus-
tahvel.

Tänu Kõrgemäe sovhoosi abile 
avati Lilli Algkool uuesti kaheküm-

ne aasta pärast, 1989. aastal. Veidi hil-
jem muutus kool lasteaedalgkooliks 
ja tegutses viisteist aastat. Need aas-
tad olid rõõmuks lastele ja tervele 
külale. Kooli juhataja Katrin Kivistik, 
õpetajad Kiira Põder ja Laine Kink 
ning Silvi Rull ja Anneli Arras lõid 
õppetöö kõrvalt agaralt kaasa ka kü-
la ühistegevuses. Koostöös rahvama-
ja ja külaseltsiga toimis kümme aas-
tat entusiastliku tegutsemislustiga 
Lilli Jõulumaa, meelde jäävad eks-
kursioonid ja toredad kevadpeod. 
Väikesed rahvariietes lapsed käisid 
esinemas ka mitmel pool mujal.

Kui vald otsustas 2004. aastal las-
te vähesuse tõttu kooli sulgeda, avas 
sama aasta sügisel uksed Lilli Mulgi-
meelne Vabakool. Erakooli asutami-
se mõte sai teoks tänu Lilli Külaselt-
si Tatsu juhatuse esinaise Pille Põllu-
mäe ja külavanem Alli Laande eest-
vedamisele. Lisaks tavaainetele õp-
pisid lapsed veel mulgi keelt ja kul-
tuuri ning põhjalikumalt loodushoi-
du. Koolile omistati Eestimaa Uhku-
se tiitel. Et aga erakooli on majan-
duslikult väga raske ülal pidada, lõ-
petas kool tegutsemise kahe aasta 
pärast, 2006. aastal. Nii sai laste alg-
hariduse omandamine oma kodulä-
hedases turvatundega külas läbi.

Kui nüüd aastaarve liita ja lahu-
tada, saame teada, et aegade jooksul 
on Lilli külas kooliharidust antud sa-
da aastat.

Head koolivennad ja -õed, kallid 
õpetajad ja kõik, kes on seotud meie 
külaga või seda kanti armsaks pea-
vad, saame kokku Lilli külapäeval, 6. 
augustil kell 13 Lilli külamaja juures. 
Võtke kaasa mälestusi ja fotosid 
kroonika täiendamiseks ja tunneme 
rõõmu taaskohtumisest.

Hille Muska

Vallavolikogu kinnitas 15. juunil 
valla uue ehitusmääruse, mis hakkas 
kehtima 1. juulist 2011. Peamised 
määruse muutumise põhjused olid 
muudatused ehitusseaduses. Ehitus-
määrus reguleerib ehitamisega seo-
tud tegevusi ehitise planeerimisest 
kuni lammutamiseni. Uuendusi on 
kõigis sellega seotud tegevustes.

Meeldetuletus seoses ehitamise-
ga.

Kui planeeritakse hajaasustusega 
alal ehitist selle all oleva pinnaga ku-
ni 20 m², pole ehitusluba vaja. Sama 
suure ehitise püstitamiseks tiheasus-
tusega alal peab kinnistu omanik 
teavitama sellest vallavalitsust. Raja-
tis ei tohi paikneda piirangu vööndis 
(veekogude ehituskeeluvööndis, tee-
de kaitsevööndis jne).

Kui ehitusalune pind on 20—60 
m² ja kõrgus kuni 5 m, tuleb taotle-
da kirjalik nõusolek. See on vajalik 
ka tiheasustusega piirkonnas piirde-
aia püstitamiseks, kui selleks on va-
ja teha kaevetöid (sügavus üle 30 
cm), muudetakse ehitise tehnosüs-
teeme või asendatakse kogu tehno-
süsteem samaväärsega, asendatakse 
miljööväärtuslikel hoonestusaladel 
hoonetel uksi või aknaid (miljöö-
väärtuslik hoonestusala Karksi-Nuias 
on Valga—Uulu mnt hoonestusala, 
Piiri t hoonestusala Pärnu maanteelt 
planeeritava Kivi tänavani ja Lepiku 
ning Kivistiku tänava hoonestusala), 
asendatakse korterelamu aknaid või 
uksi, mille tulemusena muutub ehi-
tise välisilme, või rajatakse salvkaev. 

Kirjaliku nõusoleku taotlemisel üld-
juhul ehitusprojekti ei nõuta, piisab 
omaniku koostatud ehitise eskiisist. 
Kirjaliku taotluse läbivaatamise eest 
tuleb tasuda riigilõiv 31.95 eurot val-
la arvelduskontole.

Suurema kui 60 m² ehitise püsti-
tamiseks on vajalik projekteerija 
koostatud ehitusprojekt. Selle koos-
tamise aluseks on hajaasustuse piir-
konnas projekteerimistingimused ja 
tiheasustusega piirkonnas tuleb al-
gatada detailplaneering. Taotluste 
vormid on valla kodulehel.

Kui ehitusprojekt on valmis ja 
kooskõlastatud projekteerimistingi-
mustes märgitud asutustega, saab taot-
leda ehitise püstitamiseks ehitusluba.

Korterelamu ja korteri ruumijao-
tuse muutmise eesmärgil teostatav 
kandvate seinte ja lagede ning muu-
de kandevkonstruktsioonielementi-
de lammutamine, samuti uute ukse-
avade tegemine kandvatesse seintes-
se on lubatud ehitusprojekt ja ehi-
tusloa olemasolul.

Korterelamu korterite ümberehi-
tamine, kui muudetakse korterite 
planeeringut uute avade tegemisega 
mittekandvatesse seintesse või kui 
lammutatakse mittekandvaid seinu, 
on lubatud vastava ametniku koos-
kõlastusega, milleks tuleb esitada 
joonis ja majandustegevuse registri 
registreeringut omava eksperdi koos-
tatud eksperthinnang. Hoonesse uue 
küttekolde ehitamine on lubatud 
ehitusprojekti ja ehitusloa või kirja-
liku nõusoleku olemasolul. Ehitusloa 

taotluse läbivaatamise eest tuleb ta-
suda riigilõiv 63.91 eurot, kui ehitus-
luba taotletakse üksikelamu, suvila, 
aiamaja või taluhoone püstitamiseks. 
Ehitise rekonstrueerimise või laien-
damise puhul on riigilõivu suurus 
31.95 eurot.

Ehitustegevus lõpeb ehitisele ka-
sutusloa andmisega. Luba näitab, et 
ehitis vastab kõigile kehtestatud nor-
midele ja seda saab ohutult kasutada. 
Selle taotlemiseks tuleb esitada kogu 
ehitamisega seotud dokumentatsioon 
(ehitusseadus § 33 lg 1). Ehitise vaatab 
üle komisjon, kes koostab ülevaatuse 
akti. Vajaduse korral märgitakse sin-
na ülevaatuse käigus ilmnenud puu-
dused ja nende likvideerimise aeg. 
Kasutusloa taotluse läbivaatamise eest 
tuleb tasuda riigilõiv 31.95 eurot.

Ehitise lammutamiseks tuleb sel-
le omanikul taotleda luba või kirjalik 
nõusolek. Vallavalitsusel on põhjen-
datud vajaduse korral õigus nõuda 
ehitise lammutusprojekti. Pärast ehi-
tise lammutamist tuleb esitada valla-
valitsusele ehitise likvideerimise tea-
tis ja ehitusjäätmete utiliseerimist 
tõendav dokument.

Ehitusjärelevalvet teostaval ame-
tiisikul on õigus puuduste ilmnemi-
se korral teha ettekirjutusi ja nende 
täitmata jätmise korral nõuda sunni-
raha.

Uue ehitusmäärusega saab tutvu-
da Karksi valla kodulehel. Täpsusta-
vaid küsimusi saab esitada ehitusin-
senerile telefonil 435 2251, 5301 6282 
või vallavalitsuses kohapeal.

Margus Hütt,
ehitusinsener

Meefestivali üritused Karksi-Nuias 
toimuvad 9. ja 10. septembril. See on eri-
pärane sügisene laat, kus tutvustatakse 
mesinduse vajalikkust: on erialased 
loengud, näitused ning õpitoad lastele 
ja täiskasvanutele. Korraldatud on mee-
toodete ja -toitude degusteerimine ja 
müük. Kõik valla külad ja elanikud on 
kutsutud oma tooteid ja käsitöid näita-
ma ning müüma. Uudisena avame leti 
„Sügisannid kolivad sügisel purki”.

Ürituse patroon on põllumajan-
dusminister Helir-Valdor Seeder.

Reede, 9. september on sisusta-
tud kohtumiste ja kultuuriüritustega 
Karksi ordulinnuses. Kell 18 kuulu-
tab Karksi ordumeister neljanda 
meefestivali avatuks. Järgnevad sü-
gise kiituseks kontsert Karksi Peetri 
kirikus ja noorteprogramm „Valgus 
võidab”.

Laupäeval, 10. septembril kell 9 
avatakse Karksi-Nuias Lõuna-Mul-
gimaa sügis- ja käsitöölaadal müügi-
punktid. Kell 10 on etteaste Kärje 
Kärdilt ja Mee Meelilt ning sõna saa-

vad põllumajandusminister Helir-
Valdor Seeder ja Karksi vallavanem 
Arvo Maling ning tutvustatakse päe-
va programmi.

Meefestival on kogu pere üritus, 
kus kõik on teretulnud nii kaasa löö-
ma kui ka külastama ja jälgima kul-
tuuriprogrammi. Kell 15 on tänu-
kontsert, kus kuulame mõnusat 
muusikat.

Jälgige reklaami valla kodulehel! 
Täpsem info kultuurikeskus@kark-
si.ee või tel. 5198 1363 (Kai Kannistu) 
ja 5695 8776 (Leili Nael).

Leili Nael

100 AASTAT KOOLIHARIDUST

VALLA UUS EHITUSMÄÄRUS

N E L J A S  M E E F E S T I VA L



Karksi konstaablijaoskonna tele-
fon on 434 1110.

Karksi Vallahooldus võtab tööle 
heakorratöötaja. Info tel 521 0258 või 
Veljo.Urm@karksi.ee.

TV-antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus ja hooldus. Digi-TV ja Vi-
asati paigaldus. Info tel 514 2104. Sat-
man TP OÜ.

Rehvitöökojas Karksis müügil 
uued ja kasutatud suverehvid. Või-
malik tellida rehve ka mootorratas-
tele, veoautodele, traktoritele ja 
muudele masinatele. Info tel 
5300 0000. FIE Ilmar Sikk.

Teeme üldehitustööd, katuse-, sa-
nitaar- ja torutööd. Info tel 
5341 3362.

Viljandi Spordikooli võrkpalliosa-
kond kutsub 2000. aastal sündinud ja 
nooremaid tüdrukuid 19.—25. juulini 
Halliste kooli treeninglaagri treeningu-
tele. Iga päev toimub üks treening, soo-
vi korral saab kohapeal lõunasöögi. Öö-
bimine kodus. Kohtade arv on piiratud. 
Registreerimine 10. juulini anneli.roo-
salu@nigula.ee. Täpsem info telefonil 
5344 0057. Treener Anneli Roosalu.

Morna, Muri ja Suuga külade 
päev on 6. augustil kell 15 Murri 
häärberis. Võta kaasa hea tuju ja pik-
nikukorv. Muinastulede öö tähista-
miseks süütame tuled Nuutsaku jär-
vel 27. augustil kell 20. Leili Nael.

Endised Karksi kolhoosi abiette-
võtte ja AS Karme töötajad kuni aas-
tani 2002 saavad kokku 23. juulil. 
Osalustasu 10 eurot toimetada An-
neli kätte 12. juuliks aadressil Karksi 
küla, Pargi 26—9. Info tel 5815 0167.
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Mälestame jäädavalt lah-
kunuid ja avaldame kaas-

tunnet omastele
MATI TARKUS

30. 12. 1950 – 11. 06. 2011 
Metsaküla

HELJU KURG
13. 12. 1927 – 14. 06. 2011 

Karksi-Nuia

HELLEN MIHKELSON
31. 12. 1935 – 17. 06. 2011 

Karksi-Nuia

JUHAN BUSCHIN 
27.07. 1940 – 23. 06. 2011 

Äriküla

LOREIDA AAVASTIK
9. 07. 1927 – 25. 06. 2011 

Karksi-Nuia
KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja, tel 
435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Erika 
Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

Sõnumeid

Kodukandipäevad
15. juuli on valla noortepäev: kell 

16 on kavas külade võrkpallivõistlu-
sed ning kell 21 esinevad Karksi or-
dulinnuses ansambel Murdlaine Ab-
jast, Leek Saaremaalt, Twins.inc Pär-
nust ja Karksi-Nuia Noortekeskuse 
noored DJ-d.

16. juuli on Karksi ordulinnuse 
päev: kella 9—17 tuleb käsitöömeist-
rite laat, kus näeb valla külade välja-
panekuid, kell 10 mängib pasunakoor 
„Õnn Tuli Meie Õuele” ja algab rong-
käik Karksi-Nuiast ordulinnusesse.

Kell 10.45 III ordumeistri sõnavõtt 
ja IV ordumeistri valimiste väljakuu-
lutamine ja võistlused, esinevad vana-
tantsuansambel Saltatriculi ja kõhu-
tantsijanna Liisa Voo. Kell 13.45 järg-
nevad IV Karksi ordumeistri välja-
kuulutamine ja kell 14 kontsert koha-
likelt uue ordumeistri auks. Kell 15 on 
kirikus vanamuusikakontsert, esineb 
Musta mere Doni Kasakate koor.

Kell 15.15 astub üles lasteteater 
mänguga „Seitsme maa ja mere ta-
ga”. Kell 16 heliproovid ja tegelused 
lastega ning kella 17—19 salvestatak-
se „Lauluga maale” (Gerli Padar, kü-
lalisena Airi Allvee). Kella 20–4 kes-
tab tants ansambliga Vanaviisi ja Ali-
bi Duo. DJ on Märt Rannamäe (tant-
suõhtu pilet 2 eurot).

Saab ennast panna proovile täp-
suses: vibud, ammud jne, fotografee-
rimine keskaegses taustas, näomaa-
lingud, õnneloos ja batuut.

17. juuli on valla spordipäev: kell 
9 rulluisu ja -suuskade võistlus Kark-
si paisjärve äärest Karksisse, tänava-
korvpall Karksi-Nuias Monopoli ta-
ga platsil ja perevõistlus discgolfi s 
Kitzbergi taga mäel.

Kai Kannistu

„Lauluga maale!”
Viljandimaa rahvas saab suure-

pärase võimaluse osaleda saate lin-
distusel ning laulda koos Gerli Pada-
ri ja Airi Allveega Karksi ordulinnu-
ses valla kodukandipäevade aegu.

Terve päev käivad mööda valda 
„Maalehe” ajakirjanikud ja fotograafi d, 
kes operatiivselt sisestavad „Maalehe” 
kodulehele infot, pilte ja videosid.

Olete kõik oodatud 16. juulil 
Karksi ordulinnusesse, kus tegevus 
algab juba kell 10!

Kai Kannistu

Ainja krossirajal
Juunikuu esimesel nädalavahetu-

sel toimus Ainja krossirajal Karksi 
Tehnikaspordiklubi korraldusel mo-

tokross „Karksi Cup 2011”, mis oli ka 
üks Eesti karikavõistluste etappe mo-
tokrossis. Seitsmes masinaklassis oli 
stardis ligi paaarsada võidusõitjat, 
nende hulgas külalisvõistlejaid Lä-
tist, Soomest ja Venemaalt. Päeva 
kõige suurem üllatuseks oli enduu-
ro MM-sarjas osaleva Aigar Leoki 
startimine MX1 masinaklassis.

Esimeses võistlussõidus Leok 
kukkus ja lõpetas sõidu kolmanda-
na. Teises sõidus pani Aigar Leok pa-
remuse juba stardis paika ja võitis 
kindlalt. Päeva kokkuvõttes oli pa-
rim Indrek Mägi Aigar Leoki ja Ran-
nar Uusna ees.

MX2 ja MX2 juunior ühises masi-
naklassis oli stardipuu taga peaaegu 
40 võistlejat. Mõlemad stardid võitis 
kindlalt Edik Kuusk, kuid võistluse 
käigus pidi siiski tunnistama noore-
mate paremust. Mõlemad sõidud või-
tis Erki Kahro, kellele läks ka kokku-
võttes esikoht, teine oli Kristjan Rät-
sep ja kolmas Mulgimaa mees Elary 
Talu. MX2 juunior klassis oli parim 
Karlis Sabulis. Karksi valla meeste pa-
rim Raido Nikonorov tuli 20. kohale.

MXB klassis saavutas etapivõidu 
Tarmo Jaasi-Tamm, Eero Ilves oli 
kümnes. MXC klassi võitis Jaanus 
Koni ning 85cc klasssis oli esimene 
Karel Kutsar ja 65cc klassi võitis üle-
kaalukalt Jan Jakobson.

Alati konkurentsitihedas külg-
vankrite masinaklassis olid kohal kõik 
Eesti parimad. Koduraja publiku tor-
milisel kaasaelamisel saavutasid mõ-
lemas sõidus esikoha kohalikud või-
dusõitjad Kert Varik /Erkki Kõiv 
soomlaste Jano Aroneni/Arto Manti-
la ja Gert Gordejevi/Marek Miili ees.

Kordaläinud motokrossi eest tä-
nan suurehulgalist krossipublikut 
ning kõiki abistajaid ja toetajaid, kes 
võistluse korraldusele kaasa aitasid: 
Karksi vald, Nuia PMT, Puidukoda, 
Metsatrac, Monopol, Iivakivi, Kark-
si Vallahooldus, Karksi-Nuia Tule-
kaitse Selts, Metatron, Kala Sproc-
kets, Liia Lillepood ja Remos.

Indrek Lepik

Karksi lennupäev 
on 13. augustil 

Karksi lennupäev toimub juba 
viiendat korda, seekord siis 13. au-
gustil. Mõni aasta tagasi oli lennu-
masin Karksi kohal veel ebaharilik, 
siis tänaseks on kõik juba harjunud, 
et mõni väikelennuk lendab üle või 
maandub Karksi lennuväljal.

Lennupäev algab kell 10 Karksi-
Nuia Keskväljakul uunikumide näi-
tuse ning sellele järgneva paraadi ja 
läbisõiduga Polli ringtee kaudu Kark-
si lennuväljale, kuhu peaks olema 
selleks ajaks jõudnud ka esimesed 
lennukid.

Päev avatakse kell 12 langevarju-
rite avahüppega, järgnevad väike-
lennukite esinemised ja lennuralli. 
Näeb erinevaid lennumasinaid ning 
huvilised saavad koolituse lennun-
duse algtõdedest.

Veel on vigursõit Ladaga ning 
lennuraja jooksukross 1450 meetrit. 
Võistluste parimad lähevad Karksi 
valla kohale huvilennule.

Lennupäeval osalemine on tasuta.
Hendrik Agur,

Karksi lennupäeva peakorraldaja

Pärimusmuusika 
festivali kontsert
Eesti Pärimusmuusika Keskus on 

igal aastal Viljandi festivali ajal kor-
raldanud maakonnakontserte, seal-
hulgas Karksi vallas. Sel aastal on 
valla kultuurikeskuses võimalus 
kuulda ansamblit Ülemakstud rents-
lihärrad (Tarmo Noormaa lõõts ja 
laul ning Lauri Õunapuu laul ja ju-
tud) laupäeval, 30. juulil kell 19. Sis-
sepääs on 2 eurot.

Vanad ja vinged lood ja laulud 
kahe Võrumaa külamuusiku esitu-
ses viivad kuulaja nii õitsva külaelu 
kui küüditamise aega, ehitades silla 
oleviku ja mineviku vahele.

Kai Kannistu

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. juuli Vello Kivik Allaste 75
3. juuli Rein Kask Pöögle 70
4. juuli Elfrida Kaur Karksi-Nuia 75
7. juuli Mart Vihman Karksi-Nuia 65
10. juuli Matti Janis Karksi-Nuia 70
14. juuli Hilja Koovit Polli 95
14. juuli Lehte Ojalo Polli 90
15. juuli Asta Tuuling Karksi-Nuia 85 
17. juuli Maire Jänes Karksi-Nuia 98
18. juuli Hans Israel Ainja 65
20. juuli Linda Saar Karksi-Nuia 85
20. juuli Hilja Püvi Karksi-Nuia 75
22. juuli Helvi Visnap Tuhalaane 75
23. juuli Anne-Armilde Larm Karksi-Nuia 80
28. juuli Anti Vilu Karksi-Nuia 65
3. august Leili Lendre Metsaküla 65
5. august Maria Hurt Ainja 90
8. august Enno Allik Karksi-Nuia 75
13. august Maie Mooses Kaksi-Nuia 70
15. august Martin Laur Ainja 65
16. august Vladimir Kamenik Karksi-Nuia 65
21. august Juhan Soots Polli 75
23. august Enn Murekas Karksi-Nuia 65
25. august Anne Valge Oti 65
26. august Külliki Peik Karksi-Nuia 65
26. august Arne Potari Ainja 65
28. august Lembit Torim Karksi-Nuia 65
31. august Valve Saag Karksi-Nuia 80

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

13. mail sündis Leane Käämeri ja Kristo Geringi perre poeg KERDO.
31. mail sündis Agnes Janisool poeg KEN-MARTIN.

Kert Varik/Erkki Kõiv võtsid vastu autasu.• KERTU LEPIKU foto
Muutub prügiveo hind

Karksi Vallavolikogu kehtestas 16. 
veebruaril uue jäätmehoolduseeskir-
ja ja 16. märtsil uue jäätmekava. Kui 
jäätmekava on valla arengukava osa, 
mis käsitleb jäätmehoolduse arenda-
mist vallas ja seab eesmärgid järgne-
vaks viieks aastaks, siis jäätmehool-
duseeskiri puudutab meid kõiki pal-
ju otsesemalt.

Jäätmekorralduse põhieesmärk on 
jäätmete kogust vähendada ja jäät-
meid taaskasutada ning selle läbi luua 
puhtam ja tervislikum elukeskkond. 
Jäätmehoolduseeskiri on täitmiseks 
kõigile juriidilistele ja füüsilistele isi-
kutele, kes tegutsevad, elavad või vii-
bivad Karksi valla haldusterritooriu-
mil.

Eeskirja kohaselt on jäätmevalda-
ja kohustatud oma kinnistul koguma 
jäätmed, korraldama nende üleand-
mise käitlejale või taaskasutama ning 
vajadusel ja võimalusel sorteerima 
jäätmed enne nende üleandmist. Ees-
kirjaga on reguleeritud ka kogunenu 
põletamine, ehitus- ja lammutuspra-
hi käitlemine, selle kõige vedu ning 
korraldatud jäätmeveoga hõlmama-
ta jäätmete käitlemise nõuded. Jäät-
mekava ja nimetatud eeskirja täisver-
sioon on kättesaadav valla kodule-
hel.

Jäätmeseadusest tulenevalt kor-
raldasid Karksi vald koos Abja ja Hal-
liste valla ning Mõisaküla linnaga ke-
vadel uue avaliku konkursi jäätmeve-
daja leidmiseks, sest eelmise vedaja-
ga on leping lõppenud. Nüüdseks on 
omavalitsused sõlminud vedajaga 
uue lepingu järgmiseks viieks aastaks 
ja kõik jäätmeveopiirkonda jäävad 
olmejäätmete valdajad arvatakse jäät-
meveoga liitunuks olenemata sellest, 
kas jäätmete valdaja on vedajaga le-
pingu allkirjastanud või mitte. Veda-
jaks jääb endiselt neljas omavalitsu-
ses Veolia Keskkonnateenused, sest 
tema pakkumine võrreldes Ragn-
Sells-iga oli odavam.

Üks olulisemaid muudatusi on, et 
edaspidi saab jäätmeid vedajale üle 
anda ka prügikotiga. See variant so-
bib neile, kes on kunagi muretsenud 
liiga suure konteineri. Kindlasti peab 
sellisel juhul olema sõlmitud vastav 
leping ka vedajaga. Prügi üleandmi-
seks võib kasutada tavalisi 100—150- 
liitriseid prügikotte. Olmejäätmete 
regulaarne äravedu tiheasustusalalt 
(Karksi-Nuia linn ning osaliselt Polli 
ja Karksi küla) peab toimuma jäät-
meseaduse kohaselt vähemalt kord 
nelja nädala jooksul ja hajaasustus-
alalt vähemalt kord 12 nädala jook-
sul. 

Teine oluline muudatus puudu-
tabki korraldatud jäätmeveoga liitu-
misest vabastamist ja eri tingimustel 
vedu. Jäätmeseadusest tulenevalt 
saab kohalik omavalitsus anda vabas-
tuse jäätmete valdaja taotluse alusel, 
kui kinnistul ei elata või seda ei kasu-
tata. Kasutamiseks arvatakse ka seal-
ne aiasaaduste kasvatamine. Ainult 
suvekuudel kasutatava kinnistu pu-
hul võib vastava taotluse alusel va-
bastada prügiveost talvel (I ja IV 
kvartal).

Korraldatud jäätmeveoga ajutiselt 
mitteliitunuks arvatud jäätmete val-
daja peab esitama kord aastas hilje-
malt 20. jaanuariks vallavalitsusele 
kirjaliku kinnituse, et kinnistul ei ole 
aasta kestel elatud, pole kasutatud või 
kasutatakse ainult teatud ajal aastas. 
Kui nimetatud kuupäevaks pole kin-
nitust esitatud, arvatakse olmejäät-
mete valdaja korraldatud jäätmeveo-
ga liitunuks 21. jaanuarist arvates.

1. septembrist hakkavad kehtima 
uued jäätmeveohinnad. Seniste hin-
dadega võrreldes konteinerite tüh-
jendushinnad vähenevad, kuid ren-
dihinnad tõusevad. Erinevate mahtu-
dega konteinerite tühjendus- ja ren-
dihinnad on toodud tabelis.

Tiia Kukk,
keskkonnaspetsialist

TEENUSTE HINNAKIRI. Kehtiv alates 1. augustist 2011
Konteineri 

maht
m³

Ühe tüh-
jendus 

(km-ta), €

Ühe tüh-
jendus 

(km 20%), € 

Kontei-
neri kuu-

rent 
(km-ta), €

Konteineri 
kuurent 

(km 20%),
€ 

Müük 
(km-ta),

€ 

Müük 
(km 20%),

€

Kuni 150 l 
ja (kuni 
10 kg jäät-
mekott)

1,02 1,22 – – – –

Kuni 0,08 0,68 0,82 1,92 2,30 38,35 46,02
Kuni 0,14 1,19 1,43 2,56 3,07 38,35 46,02
Kuni 0,24 2,05 2,46 2,88 3,46 47,93 57,52
Kuni 0,36 3,07 3,68 3,20 3,84 67,11 80,53
Kuni 0,60 5,12 6,14 4,15 4,98 150,19 180,23
Kuni 0,66 5,63 6,76 4,15 4,98 150,19 180,23
Kuni 0,80 6,82 8,18 4,79 5,75 153,39 184,07
Kuni 1,10 9,38 11,26 5,16 6,19 185,34 222,41
Kuni 1,50 12,80 15,36 6,39 7,67 351,51 421,81
Kuni 2,50 21,33 25,60 12,78 15,34 447,38 536,86
Kuni 4,50 38,39 46,07 19,17 23,00 530,47 636,56
* Graafi kuvälise olmejäätmete veo tellimisel kasutatakse 30% kõrgemat teenustasu, 
võrreldes tavahinnakirjaga!

ÕPILASED VÕISTLUSSARJAS „TV 10 OLÜMPIASTARTI”
Noorte kergejõustikusari „TV 10 

Olümpiastarti” tähistas oma 40. juu-
belit. Kitzbergi-nimelise gümnaasiu-
mi noored kergejõustiklased võtsid 
sellest osa.

Kavas oli kolm talvist etappi sise-
hallides ning üks etapp kevadel staa-
dionil. Nende etappide punktide 
summa põhjal moodustusid koolid, 
kes pääsesid 15. ja 16. juunil Kuu-
salus peetud fi naalvõistlusele, kus oli 
kavas mitmevõistlus. Meie eesmärk 
oli pääseda fi naali. Suurima panuse 
sellesse andsid vanemate poiste rüh-
mas võistlevad Kuldar Hallika ja 
Margus Aasna, vanemad tüdrukud 
Kerli Õun ja Piret Meltsas, nooremad 
poisid Sten Vainos ja Enn Robert 
Kinnas ning nooremad tüdrukud 
Birgit Pilk ja Sirel Kruuse. 

Kuigi hooaja eesmärk sai täidetud, 
tõi pettume fi naalvõistlus. Siin võis 
igas vanuserühmas kooli esindada 

kaks võistlejat, seega kaheksa õpilast. 
Meie kool oli ainus, kes ei suutnud 
täisvõistkonda kokku saada ja Kuu-
sallu sõitis vaid 4 õpilast. Kastanid 
tõid tulest välja Enn Robert Kinnas, 
Sten Vainos, Sirel Kruuse ja Rainer 
Sillaste. Kui vanuserühmade liidrid 
Kuldar Hallika ja Kerli Õun jäid mõ-
juvatel põhjustel võistlustest kõrvale, 
siis trotsi tekitas teiste ja kolmandate 
numbrite väike huvi võistluse vastu. 
Eriti kurb oli tüdrukute poolel: vane-
maid neide meie võistkonnas polnud-
ki, samas pidi mitu nooremat poissi 
koju jääma, sest võistelda said vaid 
kaks vanuserühma kohta. 

Kokku oli suurtest koolidest võist-
lemas 25 kooli ning neist 14 pääsesid 
fi naali. Meie pääsesime küll 12. koha-
ga fi naali, kuid lõpptulemus oli juba 
enne võistluse algust selge — 14. 
koht. Meie parimana sai Enn Robert 
Kinnas 46 võistleja seas 21. koha, kus-

juures enamik neist, kes temast ette-
poole jäid, olid ka aasta vanemad.

Kui üks noorsportlane aasta läbi 
trenni teeb, siis oleks igati loogiline jätk 
sellele ka suvisest tippsündmusest osa-
võtt. Sellises eas laste spordiedu võt-
mesõna on nende vanemate toetus. 
Siinkohal on hea näide perekond Kin-
nas, kes oli samuti sõitnud Kuusallu 
omasid ergutama. Enn Robert oli ka 
ainus, kes osales kõigil etappidel.

Spordikooli toel olid talvised har-
jutuskorrad Viljandi viilhallis. Tänu 
spordikooli treeneritele Mart Kursile, 
Leo Liiberile ja Rein Ahunile õpilaste 
ettevalmistamise eest. Samuti tänan 
kõiki õpilasi, kes võistlustest osa võt-
sid, samuti nende vanemaid. Algklas-
sides on märgata andekaid noori.

Suvised treeningud saavad jätku 
8.—14. juulil Suure-Jaanis laagris. 

Riho Siil,
kehalise kasvatuse õpetaja


